Para el suministro de agua, existe una acequia de riego contigua. 

Por las características de la obra, se prevé una punta de 4 trabajadores, con 2 como media, 

con una duración de tres meses. 

El Presupuesto de Ejecución Material de la obra es de OCHENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS, CON UN CÉNTIMO (82.839,01  €). 

1.2.2. CONDICIONES DEL ENT